ПРОТОКОЛ № 3

Межведомственной комиссии по противодействию коррупции на
территории муниципального образования «Старомайнский район»

20 июня 2024 года
13.00 ч.

р.п. Старая Майна

Лебедева В.И. - Председатель Межведомственной комиссии по про-
тиводействию коррупции на  территории муници-
пального образования «Старомайнский район»;

Чебаков М.Н. - Заместитель председателя Межведомственной комис-

сии по противодействию коррупции на  территории

муниципального образования «Старомайнский рай-

он»;

Рожкова Н.О. - Секретарь Межведомственной комиссии по противо-

действию коррупции на  территории муниципального

образования «Старомайнский район».

Присутствовали 5 членов Межведомственной комиссии: Полнякова Л.А., Цы-

зырова Г.Ф., Вагина Л.Л., Никишина Н.А., Курицына П.А.

Приглашѐнные:
Федотова Е.Н. –  исполняющий обязанности  начальника отдела правового
обеспечения и судебной практики Управления  правового обеспечения ОМСУ и
МС Администрации МО «Старомайнский район»;
Бутовичева Е.В. – старший помощник Прокурора Старомайнского района Уль-

яновской области  младший советник юстиции;

Церулева Т.В.- начальник Отдела муниципальной службы и кадров Управления

правового обеспечения органов местного самоуправления и муниципальной

службы Администрации МО «Старомайнский район»;

Слесарева С.А.- специалист Отдела по развитию сельских территорий Управ-

ления экономического развития администрации муниципального образования

«Старомайнский район»;

Кевлова О.Н. – исполняющий обязанности председателя Комитета по управле-

нию муниципальным имуществом и земельными отношениями муниципально-

го образования «Старомайнский район»;

Измайлов А.Н.- первый заместитель Главы Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»;

Тигина Н.Ю.- начальник Отдела общественных коммуникаций;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово

Докладчик (5 мин.) – Лебедева В.И.

2. О мерах противодействия коррупции в сфере имущественных, зе-

мельных отношений.

Докладчик (15 мин.) – Кевлова О.Н.

3. О результатах мониторинга цен на продукты первой необходимости

 2

Докладчик (15 мин.) –   Юдина О.В.

4. Анализ обращений граждан по возможным фактам коррупции за 2

квартал 2024 года.

Докладчик (15 мин.) –   Лебедева В.И.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

           1.СЛУШАЛИ:  Лебедеву В.И.  ознакомила с повесткой заседания.

  2. СЛУШАЛИ: Кевлову О.Н., которая рассказала о мерах

противодействия коррупции в сфере имущественных, земельных отношений.

РЕШИЛИ: принять предоставленную информацию к сведению.

 3.СЛУШАЛИ: Юдину О.В., которая рассказала об итогах мониторинга

по ценам, за месяц апрель и май. Больших изменений нет, но цены в мае немно-

го изменились и поднялись, по сравнению с апрелем.

РЕШИЛИ: принять предоставленную информацию к сведению.

4. СЛУШАЛИ: Лебедеву В.И., которая доложила об отсутствии обраще-

ний граждан по возможным фактам коррупции во 2 квартале.

РЕШИЛИ: принять предоставленную информацию к сведению.

                Председатель                                                                                В.И. Лебедева

                Секретарь                                                                                         Н.О.Рожкова